
Centro Direzionale Zona Industriale  85050 Tito Scalo (PZ) 
consorzioasipzinlca@pec.it 

asi@consorzioasipzinliquidazione.it 

 

 

Prot. n. 1602 del 29/12/2023 

DELIBERA n. 20/2023 

 

OGGETTO:  Nomina Sostituto Ingegnere 
 

 

API Bas S.p.A., Commissario Liquidatore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza, 
nella persona del suo Legale rappresentante ed Amministratore Unico Dott. Luigi Vergari;  

PREMESSO che il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza è stato posto in liquidazione 
 

RICHIAMATE  

- 
7/2021. Liquidazione del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza. DGR 
417/2021, DGR 685/2021 e DGR 856/2021: nomina liquidatore in applicazione del comma 6 bis 
dell'art. 12 del decreto-legge 31 maggio 2021, nr. 77 convertito nella Legge 29 luglio 2021 nr. 108, 
relativo alla disposizione con Delibera di Giunta Regionale della Liquidazione Coatta Amministrativa 
agli enti sottoposti alla vigilanza della Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano. Revoca del 

 
- 

chiarimento della precedente delibera nr. 19 del 20 gennaio 2023, che la nomina del nuovo 
liquidatore è da intendersi nella persona giuridica API Bas S.P.A. e, conseguentemente, nella persona 

 

di Pignola (PZ) e, seppur in liquidazione, permangono in capo al medesimo le competenze gestionali relative 
 

VERIFICATO CHE, del pari, permane la necessità della presenza della figura del Responsabile della sicurezza 
Pignola, atteso che, ad oggi, non sono 

intervenuti trasferimenti ad altro Ente o struttura regionale delle competenze gestionali relative al predetto 
invaso; 

 

in liquidazione coatta amministrativa



Centro Direzionale Zona Industriale  85050 Tito Scalo (PZ) 
consorzioasipzinlca@pec.it 

asi@consorzioasipzinliquidazione.it 

RESO NOTO che con Delibera del Commissario Liquidatore n. 19/2023 prot. n. 1601 del 29/12/2023 veniva 

 

EVIDENZIATO che, ai sensi della vigente normativa, è necessario altresì provvedere alla nomina del 
sostituto del Responsabile 

 

VERIFICATO che con Delibera n. 2 del 09/01/2023 veniva conferito all Ing. Donato ROSA Sostituto 
del fino al 31/12/2023;

he trattasi a Donato ROSA
tecnico del comune di Pignola, territorio nel quale ricadono le opere in parola, fino a tutto il 31/12/2024, agli 
stessi patti e condizioni, fatto salvo il possibile intervento di norme e/o disposizioni di diversa 
assegnazione delle funzioni del concessionario; 

DATO ATTO che l incarico attiene ad operazioni di carattere operativo e costituisce atto di ordinaria 
amministrazione essendo atto di comune gestione dell'azienda, strettamente aderente alle finalità e 
dimensioni del suo patrimonio 

del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 

VISTA la DGR 202300019 del 20/01/2023 come integrata dalla DGR 202300041 del 01/02/2023; 

 
DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che le 
motivazioni di cui in premessa si intendono qui interamente riportate e trascritte; 

2. Sostituto del 
, nato a Potenza il 02.05.1966, CF 

 fino al 31/12/2024, fatto 
salvo il possibile intervento di norme e/o disposizioni di diversa assegnazione delle funzioni del 
concessionario, alle stesse condizioni previste nella convenzione originaria; 

3. di stabilire che al professionista incaricato verrà riconosciuto un compenso annuo omnicomprensivo 
2.000,00 oltre IVA e Cassa; 

4. di comunicare il presente incarico alla competente struttura tecnica di sorveglianza del ministero 
delle Infrastrutture previa acquisizione di formale accettazione da parte del professionista incaricato;

5. di dare atto che tutta la documentazione di cui nelle premesse e nel dispositivo della deliberazione 
è depositarla agli atti di ufficio per la conservazione nei termini di legge; 

6. ; 
7. di trasmettere il presente atto 

Sport individuato dalla Giunta Regionale della Regione Basilicata quale Ufficio di coordinamento delle 
.  

Lì 29/12/2023       Il Commissario Liquidatore 

Api-Bas  S.p.A.  
 

Dott. Luigi Vergari Firmato digitalmente da

Luigi Vergari
CN = Luigi Vergari
C = IT


